
 

Strana 1 (celkem 3) 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 15.9.2017/15:00 HODIN 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Udílení cen Vědecké rady Krajské zdravotní za nejlepší vědeckou práci letos proběhlo s připomenutím 10. 
výročí vzniku Krajské zdravotní, a. s. 
 
Krajská zdravotní, a. s., uspořádala pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka a předsedy 
představenstva Krajské zdravotní, a. s., Ing. Jiřího Nováka, Výroční vědeckou konferenci Krajské zdravotní, 
a. s., spojenou s připomenutím 10. výročí vzniku společnosti. Nejúspěšnější jednotlivci a kolektivy z řad 
lékařů a nelékařských zdravotnických pracovníků ze spolupracujících profesí slavnostně převzali ve čtvrtek 
14. září 2017 v Rytířském sále na ústeckém hradě Střekov ceny Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s., za 
nejlepší vědeckou práci za rok 2016. 
 
Výsledky soutěže o nejlepší vědecké práce v daných kategoriích slavnostně vyhlásil prof. MUDr. Martin 
Sameš, CSc., předseda Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s., za účasti hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha 
Bubeníčka, RSDr. Stanislava Rybáka, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, Ing. Jiřího Nováka, předsedy 
představenstva KZ, a. s., PhDr. Mgr. Leoše Moravce, předsedy dozorčí rady KZ, a. s., Ing. Petra Fialy, 
generálního ředitele KZ, a. s., MUDr. Aleše Chodackého, náměstka pro řízení zdravotní péče  
KZ, a. s., doc. Ing. Martina Nováka, Ph.D., prorektora pro vědu Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a 
dalších hostů z akademické, profesní i veřejné sféry. 
  
„Krajská zdravotní je dnes společnost, která je vysoce respektovaná nejen v Ústeckém kraji, ale v celé 
republice. Jsou tu naprosto špičkoví odborníci ve všech úrovních zdravotnictví. Těší mě, že se tu podařilo 
zachovat Komplexní onkologické centrum. Dodnes nechápu, jak mohli ministři hovořit o tom, že onkologicky 
nemocní lidé mohou jezdit za léčbou do Liberce, Prahy či Plzně. Ti lidé přišli o zdraví zde, a to i díky těžbě uhlí 
a elektrárnám vyrábějících elektřinu pro celou republiku. Ti lidé zde žili, a proto si tu maximální péči zaslouží 
ve svém kraji. Toto vedení Ústeckého kraje udělá vše pro to, aby Krajská zdravotní měla i v dalších letech 
maximální podporu,“ slíbil hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček. 
 
Pro stimulaci publikační a vědecké činnosti vyhlásila Vědecká rada Krajské zdravotní, a. s., za rok 2016 výroční 
ceny za nejlepší vědeckou práci lékaře (cena předsedy představenstva), cenu za nejlepší vědeckou práci 
lékaře do 35 let (cena generálního ředitele), cenu za nejlepší vědeckou práci nelékařských zdravotnických 
pracovníků (cena předsedy dozorčí rady) a cenu za nejlepší odbornou práci v oblasti ošetřovatelství (cena 
náměstka pro řízení zdravotní péče). 
 
„Letos si připomínáme deset let od vzniku Krajské zdravotní. Společnosti se díky dlouhodobě pozitivnímu 
trendu hospodaření a významné investiční podpoře Ústeckého kraje jako jediného akcionáře daří masivně 
modernizovat v nemocnicích techniku a rekonstruovat objekty i oddělení. Velké poděkování si zaslouží lékaři, 
sestry a ostatní zdravotnický personál a všichni zaměstnanci Krajské zdravotní. Bez jejich velkého nasazení 
bychom na dobré výsledky v posledních letech jistě nedosáhli ,” uvedl Ing. Jiří Novák, předseda 
představenstva Krajské zdravotní, a. s. 
 
Ceny letos Vědecká rada Krajské zdravotní, a. s., předávala již počtvrté. „Snažíme se tak již tradičně 
vyzdvihnout práci našich kolegyň a kolegů, kteří dosáhli úspěchů při své vědecko-výzkumné činnosti. I když 
oceněných může být jen několik, rád bych využil této příležitosti a poděkoval všem, kteří se do výzkumných 
projektů zapojují a jsou v této oblasti aktivní. Naši lékaři jsou žádanými a platnými členy vědeckých týmů a 
vědecko-výzkumná činnost tak bezesporu pomáhá zviditelnit nemocnice z našeho ústeckého regionu. A to je 
potřeba právě proto, že pověst a dobrý zvuk je jedním z dalších argumentů, kterým přesvědčujeme mladé 
lékaře a absolventy lékařských fakult, aby přišli pracovat právě k nám do Ústeckého kraje. Personální situace 

https://www.ujep.cz/cs/kontakty/martin-novak


 

Strana 2 (celkem 3) 

 
 

ve zdravotnictví je nedobrá a každý další plusový bod, který udělá naše nemocnice v tvrdé konkurenci 
atraktivnější je tedy více než žádoucí. Poděkování všem těm, kteří se podílejí na vědecko-výzkumné činnosti 
je tedy na místě a proto ještě jednou děkuji,“ uvedl ve svém projevu Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské 
zdravotní, a. s. 
 
„Věřím, že i budoucnost Krajské zdravotní, a. s., a jejích nemocnic bude úspěšná a i nadále bude pro pacienty 
garancí kvalitní a dostupné zdravotní péče. Ambice Krajské zdravotní, a. s., však nekončí u zdravotní péče. 
Plán na výstavbu nové budovy pro fakultu zdravotních studií v areálu ústecké Masarykovy nemocnice, na 
kterém spolupracujeme s našimi kolegy z ústecké Univerzity J. E. Purkyně, bude pro rozvoj této oblasti 
významným impulsem. Stejně prospěšný pak jistě bude další rozvoj spolupráce s lékařskými fakultami a 
rozšíření výuky mediků v našich nemocnicích. Jsem přesvědčen, že budeme úspěšní a dotáhneme tyto plány 
do konce. Bylo by pěkné předávat v budoucnu výroční ceny z věd činnost v nové aule přímo v Krajské 
zdravotní, a. s., v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem,“ dodal Ing. Petr Fiala. 
 
Před samotným vyhlášením nejlepších vědeckých prací představil předseda Vědecké rady Krajské zdravotní  
prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. nově jmenované členy vědecké rady, zhodnotil její dosavadní činnost a 
celkové výsledky jednotlivých pracovišť Krajské zdravotní, a.s. v roce 2016. Následovalo vlastní udílení cen 
Vědecké rady Krajské zdravotní, a. s. Ocenění v každé kategorii získali kromě diplomu, plakety a symbolických 
věcných darů i peněžitou odměnu, celkem bylo mezi vítězné autory rozděleno 280 tisíc Kč. 
 
V soutěži o cenu předsedy představenstva za nejlepší vědeckou práci lékaře se na 1. pozici umístil MUDr. Petr 
Obruba z ústecké Kliniky úrazové chirurgie, na 2. pozici MUDr. Petr Vachata, Ph.D., MBA, a na 3. místě MUDr. 
Robert Bartoš, Ph.D., - oba z ústecké Neurochirurgické kliniky. Zvláštní ocenění získal prof. MUDr. Pavel 
Červinka, Ph.D., FESC, FSCAI za monografii Koronární cirkulace (spoluautoři doc. Mates, dr. Kala). 
 
První místo a cenu generálního ředitele za nejlepší vědeckou práci lékaře do 35 let získala MUDr. Alena 
Sejkorová z Neurochirurgické kliniky, cenu za 2. místo převzal MUDr. Tomáš Radovnický ze stejného 
zdravotnického pracoviště. 
Cena předsedy dozorčí rady za nejlepší vědeckou práci nelékařských zdravotnických pracovníků byla udělena 
PharmDr. Lucii Hromádkové, Ph.D., z Oddělení klinické farmacie v Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem.  
 
V soutěži o cenu náměstka pro řízení zdravotní péče za nejlepší odbornou práci v oblasti ošetřovatelství 
uspěla nejlépe Bc. Svatava Nováková z Chirurgického oddělení ústecké Masarykovy nemocnice. Druhé místo 
v této kategorii obsadily Bc. Monika Tesařová a Petra Jelínková z Neurochirurgické kliniky a 3. skončila Lucie 
Kolářová z ústecké Dětské kliniky.  
 
Nominované práce hodnotila Vědecká rada Krajské zdravotní, a. s., která v současné době pracuje v 

následujícím složení: prof. MUDr. Martin Sameš, CSc. – předseda, přednosta Neurochirurgické kliniky FZS 

UJEP a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., MUDr. Jaroslav Škvor, CSc. – místopředseda, 

přednosta Dětské kliniky FZS UJEP a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., a členové doc. PhDr. 

Zdeněk Havel, CSc., děkan Fakulty zdravotnických studií UJEP, prof. MUDr. Julius Špičák, CSc., Interní oddělení 

Nemocnice Chomutov, o. z., prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., Klinika urologie a robotické chirurgie FZS UJEP a 

Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., prof. Ing. Boris Šimák, CSc., z FEL ČVUT v Praze, MUDr. Ivana 

Liehneová, Ph. D., přednostka Oční kliniky FZS UJEP a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., doc. 

MUDr. Tomáš Binder, CSc., přednosta Gynekologicko - porodnické kliniky FZS UJEP a Masarykovy nemocnice 

v Ústí nad Labem,  o. z., prof. MUDr. Pavel Červinka, Ph.D., FESC, FSCAI, přednosta Kardiologické kliniky FZS 

UJEP a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., MUDr. Karel Edelmann, Ph.D., přednosta Kliniky 

úrazové chirurgie FZS UJEP a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., MUDr. Jan Schraml, Ph.D., 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 
 

přednosta Kliniky urologie a robotické chirurgie FZS UJEP a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., 

MUDr. Marta Vachová, primářka Neurologického oddělení Nemocnice Teplice, o. z., MUDr. Igor Greguš, 

ambulance chronické bolesti Nemocnice Most, o. z., MUDr. Jiří Neumann, primář Neurologického oddělení 

Nemocnice Chomutov, o. z., MUDr. Jan Rejholec, primář Chirurgického oddělení Nemocnice Děčín, o. z., Mgr. 

Vlasta Čejnová, Oddělení lékařské genetiky Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., MUDr. Karel 

Sláma, Ph.D., primář Kliniky ORL a chirurgie hlavy a krku FZS UJEP a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, 

o. z., a prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM, přednosta Kliniky anesteziologie, perioperační a intenzivní 

medicíny FZS UJEP a Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. 

 

Pamětní list a plaketu u příležitosti 10. výročí vzniku Krajské zdravotní převzaly významné osobnosti spojené 
s činností této společnosti - Oldřich Bubeníček, RSDr. Stanislav Rybák, Ing. Jiří Novák, Ing. Petr Fiala, MUDr. 
Josef Liehne, ředitel zdravotní péče Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o. z., Ing. Luděk Rückl, 
náměstek pro ekonomické řízení a controlling Krajské zdravotní, a. s., prof. MUDr. Martin Sameš, CSc., MUDr. 
Jan Schraml, Ph.D., MUDr. Milouš Derner, primář Radiodiagnostického oddělení Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, o. z., Mgr. Anna Marie Malá, hlavní sestra Nemocnice Chomutov, o. z., a Ing. Ivana 
Břeňková, místopředsedkyně Odborového svazu zdravotnictví a sociální péče ČR. 
 
Účastníci konference si mohli prohlédnout výstavu k 10. výročí Krajské zdravotní, která bude postupně 
instalována ve všech nemocnicích Krajské zdravotní, a. s. 
 
 
Putovní výstava k deseti letům Krajské zdravotní, a. s.:  
 
18. 9. až 24. 9. Nemocnice Děčín, o. z. – budova „C“, prostor u pokladen – vernisáž 18. 9. – 12:30 hodin 
25. 9. až 1. 10. Nemocnice Chomutov, o. z. – budova „B“, chodba u dětského koutku –  vernisáž 25. 9. – 
13:00 hodin  
2. 10. až 8. 10. Nemocnice Teplice, o. z. – budova „A“ vstupní vestibul Polikliniky – vernisáž 2. 10. – 13:00 
hodin 
9. 10. až 15. 10. Nemocnice Most, o. z. – budova „B“ chodba za modrým salónkem – vernisáž 9. 10. – 13:00 
hodin 
16. 10. až 2018.  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. – budova „B“, Atrium – vernisáž 16. 10. – 
14:00 hodin. 
 
Fotografie z akce naleznete na http://www.kzcr.eu 
 
 

                            
 
Zdroj: info@kzcr.eu 

http://www.kzcr.eu/

